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OR.IV.0022.1.9.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 215/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 28 lutego 2023 r.  

Starostwo Powiatowe w Raciborzu  

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego  

do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Wicestarosty Marka Kurpisa.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.  

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe: 

1) wniosek Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego 

VI kadencji z posiedzenia w dniu 27 lutego 2023 r.,  

2) pismo Raciborskiego Klubu Koszykówki AZS Racibórz z dnia 27 lutego 2023 r.,  

3) Zarządzenie Nr 18/2023 Starosty Raciborskiego z dnia 20 lutego 2023 r.,  

które omówione zostaną w pkt 5 protokołu.  

Jednocześnie Starosta wycofał z porządku posiedzenia kartę informacyjną, o której 

mowa w pkt 12, znajdującą się w systemie informatycznym Mdok pod numerem 736534,  

a w to miejsce wprowadził kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu  

dot. informacji o wysokości wypłaconej rekompensaty w roku 2022 oraz za styczeń 2023 r.  

z podziałem na wkład własny Powiatu Raciborskiego, Gmin oraz Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych. 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 
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Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 214/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 21 lutego 2023 r. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego. 

3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Materiały dodatkowe.  

 

 

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 7 marca 

2023 r. o godz. 09.00. 

 

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 214/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 21 lutego 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu  

w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw,  

1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 214/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 21 lutego 2023 r. 
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Ad. 2 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej nadania statutu Powiatowemu Centrum Sportu w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

736075. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej nadania statutu Powiatowemu Centrum 

Sportu w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 marca 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej nadania statutu Powiatowemu Centrum 

Sportu w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 marca 2023 r.  

Ww. projekt uchwały – jako akt prawa miejscowego – zostanie przekazany do konsultacji, 

zgodnie z brzmieniem § 5 Uchwały Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego  

z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu  

lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji.  

 

Ad. 3 

 

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie 

spraw finansowych.  

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

736517. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że w ww. projekcie uchwały m. in. zwiększa się o kwotę  

61 912,00 zł plan dochodów otrzymanych w ramach Funduszu Pomocy na wsparcie realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką  

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Jednocześnie zwiększa się  
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o ww. kwotę plan wydatków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Omawiając ww. projekt uchwały Skarbnik Powiatu zgłosił autopoprawki polegające  

na przeniesieniu wszystkich środków otrzymanych w ramach Funduszu Pomocy  

na wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Propozycja ta spotkała się z akceptacją zebranych.  

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu 

Edukacji oraz dyrektorom: Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu, Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu, Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu przedstawić informację  

o planach wykorzystania środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na inne potrzeby  

w placówkach (poza finansowaniem wynagrodzeń nauczycieli). 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia 

polegającymi na przeniesieniu wszystkich środków otrzymanych w ramach Funduszu 

Pomocy na wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami analogicznymi do tych, 

które omówione zostały we wcześniejszym projekcie uchwały.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

736518. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2023 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023  

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia polegającymi na przeniesieniu 

wszystkich środków otrzymanych w ramach Funduszu Pomocy na wynagrodzenia 

nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

736519. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy  

na 2023 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

736520. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  



 

 

6 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej 

zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Sportu w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

736088. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany uchwały w sprawie 

nadania statutu Powiatowemu Centrum Sportu w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany uchwały w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Centrum Sportu w Raciborzu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania 

komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Raciborzu przy ul. Gimnazjalnej 3. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

735504. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej  

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych  

w Raciborzu przy ul. Gimnazjalnej 3? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej  

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych  

w Raciborzu przy ul. Gimnazjalnej 3. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Bartoszowi 

Białasowi do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia’2023”, którego 

organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Katowicach. 
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Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

735555. 

Starosta wyjaśnił, że udzielenie dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu  

Panu Bartoszowi Białasowi pełnomocnictwa do składania w imieniu Powiatu Raciborskiego 

oświadczeń woli związanych ze złożeniem projektu 9 edycji konkursu „Zielona 

Pracownia’2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, stworzy możliwość pozyskania środków ze źródeł 

pozabudżetowych.  

Celem konkursu jest dofinansowanie w formie dotacji ekopracowni na potrzeby nauk 

przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych  

i geologicznych.  

Maksymalna wartość projektu nie może przekroczyć 48 000 zł, z czego 20% kosztów 

kwalifikowanych zadania powinno być pokryte ze środków własnych. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 r. nie zostały 

zabezpieczone środki na wkład własny w realizację zadania. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Bartoszowi Białasowi do złożenia 

projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia’2023”, którego organizatorem jest 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Bartoszowi Białasowi do złożenia 

projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia’2023”, którego organizatorem jest 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wydania 

opinii na temat ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

736647. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wydania opinii na temat ustalenia 

przebiegu istniejących dróg wojewódzkich? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wydania opinii na temat ustalenia 

przebiegu istniejących dróg wojewódzkich. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Ad. 4 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia 

zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych  

na 2023 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

736392. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami w planie finansowym Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2023 r.  

 

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu  

dot. informacji o wysokości wypłaconej rekompensaty w roku 2022 oraz za styczeń 2023 r.  

z podziałem na wkład własny Powiatu Raciborskiego, Gmin oraz Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737518. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił obecny w tej części posiedzenia Naczelnik 

Wydziału Komunikacji i Transportu Andrzej Chwalczyk. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją o wysokości wypłaconej 

rekompensaty w roku 2022 oraz za styczeń 2023 r. z podziałem na wkład własny Powiatu 

Raciborskiego, Gmin oraz Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła: 

1) opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 21 lutego 2023 r., 

2) opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego  

VI kadencji z posiedzenia w dniu 22 lutego 2023 r. 

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID:736057  

i 736353. 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. opiniami.  

 

Sekretarz Powiatu omówiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego  

VI kadencji z posiedzenia w dniu 21 lutego 2023 r. wystosowany w ramach kontroli  

pn. ,,Kontrola sprawdzająca bezpłatne lub płatne wynajęcie sali konferencyjnej na Zamku 

Piastowskim w Raciborzu na spotkanie mieszkańców powiatu z marszałkiem Senatu RP 

Stanisławem Karczewskim”. 

Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 736735. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Biura Obsługi Starosty udzielić 

odpowiedzi na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji  

z posiedzenia w dniu 21 lutego 2023 r. 

 

Starosta zapoznał zebranych z pismem Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych  

dot. informacji na temat projektowanego Parku Narodowego Doliny Górnej Odry na terenie 

Nadleśnictwa Rudy Raciborskie. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 736438. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem nr ZG.7212.3.2023 z dnia 17 lutego 

2023 r. Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych dot. informacji na temat projektowanego 

Parku Narodowego Doliny Górnej Odry na terenie Nadleśnictwa Rudy Raciborskie. 

Jednocześnie uznał, że wyrażenie opinii na temat idei powstania ww. Parku poprzedzić 

powinno: 

1) przekazanie przez wnioskodawcę szczegółowej mapy topograficznej z rzeczywistym 

obszarem projektowanego Parku (zaznaczenie budynków, dołączenie legendy mapy 

niezbędnej do jej prawidłowego odczytania),  

2) przygotowanie analizy prawnej i faktycznej obrazującej proces tworzenia parku 

narodowego łącznie z kompetencjami i zadaniami poszczególnych organów.   

W związku z powyższym polecił Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

wystąpić do wnioskodawcy o dostarczenie mapy topograficznej i przygotować kompleksową 

analizę, o której mowa w pkt 2 na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.  

 

Starosta zapoznał zebranych z pismem Prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich 

informującym, że w zakończonej edycji, prowadzonego przez Związek Powiatów Polskich 

Ogólnopolskiego Rankingu Powiatów 2022, w kategorii „powiaty od 60 tys. do 120  

tys. mieszkańców” Powiat Raciborski znalazł się gronie laureatów – zajmując najwyższe,  
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1. miejsce oraz tym samym pozyskał prawo do posługiwania się tytułem „Dobry Polski 

Samorząd 2022”.  

Oprócz gratulacji Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich równocześnie skierował 

wyrazy głębokiego uznania dla osiągniętego przez Powiat Raciborski rezultatu. Obecność  

w elitarnym gronie zwycięzców rankingu bezpośrednio świadczy o bardzo dużym 

zaangażowaniu na rzecz rozwoju JST, a także poprawy warunków i jakości życia wspólnoty 

mieszkańców zamieszkujących powiat.  

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 736108. 

Starosta podkreślił, że Powiat Raciborski po raz drugi zajął 1. miejsce w Ogólnopolskim 

Rankingu Powiatów. Przekazał, że w ramach podziękowania przygotowano dla radnych, 

Członków Zarządu oraz wszystkich pracowników Starostwa słodki poczęstunek.  

 

Ad. 5 

 

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.  

 

Starosta przedstawił wniosek Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 27 lutego 2023 r. 

Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 737003. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z wnioskiem Komisji Budżetu, Gospodarki  

i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 27 lutego 2023 r. 

informującym o przełożeniu dyskusji o projekcie uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w sprawie umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu  

od Agencji Rozwoju Rolnictwa i Przemysłu Przetwórczego Regionu Raciborskiego S.A.  

w Raciborzu na posiedzenie, które odbędzie się w marcu br. W razie potrzeby polecił 

Kierownikom Referatu Gospodarki Nieruchomościami oraz Referatu Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa udzielenie radnym wyjaśnień oraz przekazanie informacji o tym Członkini 

Zarządu Powiatu Raciborskiego.  

 

Starosta poinformował o historycznym awansie drużyny seniorek Raciborskiego Klubu 

Koszykówki AZS Racibórz do najlepszej ósemki II Ligi Koszykówki Kobiet w Polsce. 

Jednocześnie przedstawił pismo Prezesa Klubu informujące o planach zorganizowania  

w Raciborzu turnieju półfinałowego o awans do I Ligi i prośbie o wsparcie finansowe  

w kwocie 5 000,00 zł na organizację i udział drużyny w tym prestiżowym turnieju. Turniej 
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półfinałowy to doskonała okazja do zaprezentowania miasta i powiatu na arenie 

ogólnopolskiej. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 736983. 

Starosta zaproponował, aby Powiat Raciborski wsparł finansowo udział w turnieju 

półfinałowym o awans Raciborskiego Klubu Koszykówki AZS Racibórz do I ligi 

Koszykówki Kobiet w Polsce, ujmując turniej w kalendarzu imprez sportowych na 2023 r. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął propozycję Starosty o wpisaniu do kalendarza imprez 

sportowych na 2023 r., realizowanego przez Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu, 

turnieju półfinałowego o awans do I ligi Koszykówki Kobiet w Polsce, zgodnie z pismem 

Raciborskiego Klubu Koszykówki AZS Racibórz z dnia 27 lutego 2023 r. Jednocześnie 

Zarząd wyraził zgodę na wsparcie finansowe udziału koszykarek w turnieju w kwocie  

5 000,00 zł ze środków będących w dyspozycji Referatu Edukacji.  

 

Starosta zapoznał zebranych z Zarządzeniem Nr 18/2023 z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie 

w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w domach 

pomocy społecznej.  

Zarząd Powiatu Raciborskiego: 

1) zapoznał się z Zarządzeniem Nr 18/2023 Starosty Raciborskiego z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w domach 

pomocy społecznej, 

2) polecił Dyrektorowi DPS „Złota Jesień” w Raciborzu przedstawić szczegółowe dane 

składające się na roczne koszty działalności będące podstawą wyliczeń kosztu utrzymania 

mieszkańca na rok 2023 z podziałem na poszczególne składniki oraz informację  

nt. wysokości stawki żywieniowej w latach 2022-2023,  

3) polecił Dyrektorowi DPS „Złota Jesień” w Raciborzu wyjaśnić dlaczego pismo w sprawie 

przekazania danych będących podstawą wyliczeń kosztu utrzymania mieszkańca  

na rok 2023 trafiło do tut. Starostwa dopiero 17 lutego br. i adresowane było bezpośrednio 

do Kierownika Referatu Spraw Społecznych, a nie do Starosty Raciborskiego,  

4) polecił, aby w przyszłości począwszy od kolejnego roku organizować spotkania w sprawie 

omówienia sposobu kalkulacji przyjętych kosztów utrzymania mieszkańca w domach 

pomocy społecznej najpóźniej w styczniu tak, aby zmiana wysokości kosztu mogła 

obowiązywać od marca danego roku,  

5) po ustaleniach, o których mowa w pkt 4 Kierownik Referatu Spraw Społecznych powinien 

przygotowywać karty informacyjne, celem zapoznania Członków Zarządu ze sposobem 
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kalkulacji przyjętych kosztów utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej  

i analizą dotyczącą zwiększenia dochodów w DPS-ie przed terminem ustalenia średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej przez Starostę 

Raciborskiego.  

 

Starosta o godz. 10.35 zakończył posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokołowała: 

Inspektor  

w Wydziale Organizacyjnym  

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta  

 

Grzegorz Swoboda  
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Załączniki:  

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 28 lutego 2023 r.  

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 28 lutego 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  

na rok 2023. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany uchwały w sprawie nadania 

statutu Powiatowemu Centrum Sportu w Raciborzu. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania komisji konkursowej  

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych  

w Raciborzu przy ul. Gimnazjalnej 3. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Bartoszowi Białasowi  

do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia’2023”, którego organizatorem 

jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wydania opinii na temat ustalenia 

przebiegu istniejących dróg wojewódzkich. 


